Rapport public Parcoursup session 2024

I.U.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et des administrations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

.LU.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur
tout ou partie des années, au-dela de la premiere) (9901)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 25%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

I.U.T de Marne la
Vallée - Antenne de
Meaux - BUT -
Gestion des
entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années,
au-dela de la
premiére) (9901)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

65

65

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

1192

964

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

606

442

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

443

276

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

72

72



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

I.U.T de Marne la
Vallée - Antenne
de Meaux - BUT -
Gestion des
entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (9901)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

572
620
1192
526
438

964

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

322
284
606
277
165

442

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

254
189
443
182
94

276

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
43 59,7 %
29 40,3 %
72 100 %
44 611 %
28 38,9 %
72 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

I.U.T de Marne la
Vallée - Antenne
de Meaux - BUT -
Gestion des
entreprises et
des
administrations
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(9901)

Jury Groupe

Jury par  Autres candidats

défaut

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Professionnel

Diplémes
étrangers
équivalents au

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

43

557

376

109
20

1105

13

15

13

44

26

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
\/e:10)]

215

269

98

19

606

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

2

118

209
95
19

443

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

26

37

Pourcentage

0%

36,1%

51,4 %
12,5 %
0%

100 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
B

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

10

43

27

498

317
107
15

964

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

128

200

100

14

442

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

0

44

132
86
14

276

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

23

41

72

Pourcentage

0%

319 %

56,9 %
1M1%
0%

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

I.U.T de Marne la
Vallée - Antenne
de Meaux - BUT -
Gestion des
entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (9901)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Profil

Autres candidats En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Avutres
Total

Bacheliers En terminale

technologiques

toutes séries En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

916
192
67

12

192
831
69

61

964

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

517
76

12

606
425

13

442

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

398
41
4

0

443

268

276

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
64 88,9 %
5 6,9 %
3 4,2 %
0 0%
0 0%
72 100 %
68 94,4 %
4 5,6 %
0 0%
0] 0%
0 0%
72 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou

professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Type de bac

I.U.T de Marne la Jury par Baccalauréat
Vallée - Antenne de  défaut Général
Meaux - BUT -

Gestion des

entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années,
au-dela de la
premiére) (9901)

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité
& Langues,
littératures et
cultures étrangéres
et régionales

Autres doublettes

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé le = classés (parmi position de
veeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voev) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)
343 224 169
244 15 87
109 65 54
348 194 131

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

20

17

19

15



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le = classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

\e:10)]

Baccalauréat Msgn/ Gestion et 379 237 157 45
Technologique Finance & Droit et

Economie

Msgn/ Mercatique & 277 107 71 12

Droit et Economie

Msgn/ Ressources 223 81 45 14

humaines et

communication &

Droit et Economie

Autres doublettes 47 8 1 0
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T de Marne la
Vallée - Antenne de
Meaux - BUT - Gestion
des entreprises et des
administrations (Statut
d'apprenti possible sur
tout ou partie des
années, au-dela de la
premiere) (9901)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité
& Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Sciences Economiques

et Sociales Spécialité

& Langues, littératures

et cultures étrangeres
et régionales

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

329%

23,4 %

10,4 %

333%

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

37,5%

19,2 %

10,9 %

324 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
38,3% 28,2 %
19,7 % 239%
12,2 % 26,8 %
29,7 % 211%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T de Marne la
Vallée - Antenne de
Meaux - BUT - Gestion
des entreprises et des
administrations
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années, au-
dela de la premiere)
(9901)

Jury Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Jury par défaut

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

40,9 %

29,9 %

241 %

51%

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

54,7 %

24,7 %

18,7 %

1,8 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
573% 63,4 %
259 % 16,9 %
16,4 % 19,7 %
0,4 % 0%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Résultats

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation et connaissance de la
formation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bon niveau général et homogénéité
des résultats. Il est demandé aux
candidats un niveau homogéne et
satisfaisant a la fois dans les matiéres
générales mais aussi de spécialité .
Bulletins et fiche Avenir

Sont valorisées les compétences, les
méthodes de travail et la culture
générale (note d'histoire et
géographie ou sciences politiques,
modules optionnels)

Au-dela des résultats académiques,
le savoir-étre est un attendu essentiel
pour la formation. Autonomie,
Capacité a s’investir, Implication,
Capacité a fournir des efforts,
Concentration en classe, Assiduité.
Commentaires sur bulletins et fiche
Avenir

La commission cherche a apprécier
la motivation et I'implication dans le
choix de ses futurs étudiants.
Motivation, Connaissance des
exigences et des spécificités et des
débouchés de la formation,
Cohérence du projet. Lettre de
motivation, participation aux
journées portes ouvertes

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Important

Essentiel

Tres important



Champs d'évaluation

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Engagement, centres d'intérét extra
scolaires

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

La commission évalue I'engagement
des futurs candidats. Personnalité
engagée et volontaire et
engagement Engagement citoyen et
Jou étudiant (CVL, MDL...) et/ou
associatif, Pratique sportive en club

Degré d'importance des critéres

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans I'évaluation du dossier.Le fait de suivre
certains EDS spécifiques est déterminant pour étre classé dans cette formation.

Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Mathématiques Spécialité (EDS)
® Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

Série STMG

® Droit et Economie (EDS)

® Management (EDS)

® Msgn/ Gestion et Finance (EDS)

® Msgn/ Mercatique (EDS)

® Msgn/ Ressources humaines et communication (EDS)



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

L'examen des voeux Parcoursup des candidats se déroule en plusieurs étapes :

- Recours au traitement algorithmique permettant, a partir des données quantitatives et qualitatives, de fournir une premiere
information quant a la possibilité d'intégrer la formation

- Examen de I'ensemble des dossiers par la commission d'examen et analyse des aspects quantitatifs et qualitatifs conformément
aux criteres définis afin de sélectionner les candidats a admettre

- Revue finale des dossiers pour valider les candidats admis

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nous conseillons aux candidats désireux d'intégrer la formation de :
- Porter une attention particuliére quant aux choix d'option et de privilégier les mathématiques (bac généraux)
- Veiller a la régularité de leurs résultats et de leur investissement dans I'ensemble des matiéres
- D'adopter un comportement satisfaisant a savoir étre assidu, volontaire et motivé.
Signature :
Ahmed MEBARKI,
Directeur de |'établissement I.U.T de Marne la
Vallée - Antenne de Meaux



