# Rapport public Parcoursup session 2024

I.U.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et des administrations

#### Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (9901)
Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 25%

Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%

# Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Marne la	Jury par	Autres candidats	65	1192	606	443	72
Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (9901)	défaut	Bacheliers technologiques toutes séries	65	964	442	276	72

# Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T de Marne la	Jury par	Autres candidats	Féminin	572	322	254	43	59,7 %
Vallée - Antenne de Meaux - BUT -	défaut		Masculin	620	284	189	29	40,3 %
Gestion des entreprises et des			Total	1192	606	443	72	100 %
administrations		Bacheliers	Féminin	526	277	182	44	61,1 %
(Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (9901)	technologiques toutes séries	Masculin	438	165	94	28	38,9 %	
			Total	964	442	276	72	100 %

# Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	- 3		Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		ayant accepté oposition			
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage			
I.U.T de Marne la Jury par Vallée - Antenne défaut	Jury par défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	43	5	2	0	0 %			
de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et							Sans mention	557	215	118	26	36,1 %
des administrations				АВ	376	269	209	37	51,4 %			
(Statut				В	109	98	95	9	12,5 %			
d'apprenti possible sur tout				ТВ	20	19	19	0	0 %			
ou partie des années, au-delà				Total	1105	606	443	72	100 %			
de la première) (9901)			Baccalauréat Professionnel	Sans mention	13	0	0	0				
				АВ	15	0	0	0				
				В	13	0	0	0				
				ТВ	3	0	0	0				
				Total	44	0	0	0				
		Diplômes étrangers équivalents au	Sans mention	26	0	0	0					

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)		ayant accepté oposition Pourcentage
			bac	AB	10	0	0	0	
				В	5	0	0	0	
				ТВ	1	0	0	0	
				TBF	1	0	0	0	
				Total	43	0	0	0	
		Bacheliers technologiques		Échec au bac	27	0	0	0	0 %
	toutes séries	toutes séries		Sans mention	498	128	44	23	31,9 %
				АВ	317	200	132	41	56,9 %
			В	107	100	86	8	11,1 %	
				ТВ	15	14	14	0	0 %
			Total	964	442	276	72	100 %	

# Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
I.U.T de Marne la	Jury par	Autres candidats	En terminale	916	517	398	64	88,9 %
Vallée - Antenne de Meaux - BUT -	défaut		En réorientation	192	76	41	5	6,9 %
Gestion des entreprises et des			Non scolarisés	67	12	4	3	4,2 %
administrations (Statut d'apprenti possible sur tout			Scolarité étrangère	12	0	0	0	0 %
ou partie des			Autres	5	1	0	0	0 %
années, au-delà de la première) (9901)			Total	1192	606	443	72	100 %
		Bacheliers	En terminale	831	425	268	68	94,4 %
		technologiques toutes séries	En réorientation	69	13	7	4	5,6 %
			Non scolarisés	61	3	1	0	0 %
			Scolarité étrangère	1	0	0	0	0 %
			Autres	2	1	0	0	0 %
			Total	964	442	276	72	100 %

# Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (9901)	Baccalauréat Général	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	343	224	169	20	
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	244	115	87	17	
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	109	65	54	19	
			Autres doublettes	348	194	131	15

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
	Baccalauréat Technologique		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	379	237	157	45
			Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	277	107	71	12
		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	223	81	45	14	
			Autres doublettes	47	8	1	0
		Baccalauréat Professionnel	À noter : Les données n	e sont pas statistique	ement significatives.	Elles ne sont pas affici	nées.

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (9901)	Jury par défaut	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	32,9 %	37,5 %	38,3 %	28,2 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	23,4 %	19,2 %	19,7 %	23,9 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	10,4 %	10,9 %	12,2 %	26,8 %
		Autres doublettes	33,3 %	32,4 %	29,7 %	21,1 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

#### Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux - BUT - Gestion	Jury par défaut	Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	40,9 %	54,7 %	57,3 %	63,4 %
des entreprises et des administrations (Statut d'apprenti		Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	29,9 %	24,7 %	25,9 %	16,9 %
possible sur tout ou partie des années, au- delà de la première) (9901)		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	24,1 %	18,7 %	16,4 %	19,7 %
		Autres doublettes	5,1 %	1,8 %	0,4 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

## Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

# Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Résultats	Bon niveau général et homogénéité des résultats. Il est demandé aux candidats un niveau homogène et satisfaisant à la fois dans les matières générales mais aussi de spécialité . Bulletins et fiche Avenir	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Sont valorisées les compétences, les méthodes de travail et la culture générale (note d'histoire et géographie ou sciences politiques, modules optionnels)	Important
Savoir-être	Savoir-être	Au-delà des résultats académiques, le savoir-être est un attendu essentiel pour la formation. Autonomie, Capacité à s'investir, Implication, Capacité à fournir des efforts, Concentration en classe, Assiduité. Commentaires sur bulletins et fiche Avenir	Essentiel
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Motivation et connaissance de la formation	La commission cherche à apprécier la motivation et l'implication dans le choix de ses futurs étudiants.  Motivation, Connaissance des exigences et des spécificités et des débouchés de la formation, Cohérence du projet. Lettre de motivation, participation aux journées portes ouvertes	Très important

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Engagement, centres d'intérêt extra scolaires	La commission évalue l'engagement des futurs candidats. Personnalité engagée et volontaire et engagement Engagement citoyen et /ou étudiant (CVL, MDL) et/ou associatif, Pratique sportive en club	Complémentaire

## Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans l'évaluation du dossier.Le fait de suivre certains EDS spécifiques est déterminant pour être classé dans cette formation.

Le poids dans l'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est supérieur à celui donné à l'ensemble des autres matières.

Quels sont les EDS pris en compte pour l'examen des candidatures?

#### Série Générale

- Mathématiques Spécialité (EDS)
- Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

#### Série STMG

- Droit et Economie (EDS)
- Management (EDS)
- Msgn/ Gestion et Finance (EDS)
- Msgn/ Mercatique (EDS)
- Msgn/ Ressources humaines et communication (EDS)

#### Les modalités d'examen des vœux

#### Les modalités d'examen des voeux

L'examen des voeux Parcoursup des candidats se déroule en plusieurs étapes :

- Recours au traitement algorithmique permettant, à partir des données quantitatives et qualitatives, de fournir une première information quant à la possibilité d'intégrer la formation
- Examen de l'ensemble des dossiers par la commission d'examen et analyse des aspects quantitatifs et qualitatifs conformément aux critères définis afin de sélectionner les candidats à admettre
- Revue finale des dossiers pour valider les candidats admis

# Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, à partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux afin de l'aider dans ses travaux, et non se substituer à elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d'examen des vœux en fonction des critères que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une première analyse des candidatures et un pré-classement de ces dernières.

La commission d'examen des vœux s'est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.

## Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

## Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nous conseillons aux candidats désireux d'intégrer la formation de :

- Porter une attention particulière quant aux choix d'option et de privilégier les mathématiques (bac généraux)
- Veiller à la régularité de leurs résultats et de leur investissement dans l'ensemble des matières
- D'adopter un comportement satisfaisant à savoir être assidu, volontaire et motivé.

### Signature:

Ahmed MEBARKI, Directeur de l'établissement I.U.T de Marne la Vallée - Antenne de Meaux